DECRETO LEY N¢ 14623

Abriendo un Crédito Svplementario

por S/, 101°522,080.17 a fin de habi.

litar partidas del Plieco de Gobierno
y Policia

EL PRESIDENTE DE LA JUN.-
TA DE GOBIERNO.

POR CUANTO:

La Junta de Gobierno ha dado el
siguiente Decreto-Ley:

LA JUNTA DE GOBIERNO.
CONSIDERANDO:

Que a fin de regularizar el Plie.
ga de Gaobierno y Policia, Carreos
y Telecomunicaciones, del Presu.-
puesto. General de la Republica de
1962, en Liquidacién, es necesario
habilitar las Partidas que han teni-
do un mayor egreso en dicho ejer-
cicip presupuestal,

De conformidad con lo dispues-
to en los articulas 182 y 209 de la
Ley Orgéanica de Presupuestp N©
4598;

De acuerdo con lo informado por
la Contraloria. General de la Re-
publica .y la Direccién General
del Presupuesto; y

En uso de las facultades de que
esta investida;

HA DADO EL DECRETO-LEY
SIGUIENTE:

ARTICULO UNICO.—Autorizase
al Ministerio de Hacienda y Comer-
cio para abrir un Crédito Suple-
mentario por la suma de CIEN-
TO UN MILLONES QUINIENTOS
VEINTIDOS MIL OCHENTA SO-
LES ORO Y DIECISIETE CENTA-



VOS (S/. 101'522,080.17), a fin de rreos y Telecomunicaciones, del

habilitar las siguientes partidas del
Pliego de Gobierno y Policia, Co-
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Presupuesto General de la Repu-
blica de 1962, en Liquidacién.

3'841,173.31
47'924,904.72
3'946,603.83
130,100.51
91,745.25
1'282,037.21
5'238,780.67
515,117.98
93,000.00
85,126.28
80,096.67
183,744.52
160,185.18
45,900.00
1'350,742.97
13'304,601.09
11,197.98
119,026.91
6,724.74
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37,996.20
33,043.40
13,872.50
20,876.69
22,283.06
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212,301.37
993,410.89
5,354.50
8,735.32
350.75
16'297,007.63
17,835.99
5°068,037.37
315,116.75
21,582.22

TOTALES: S/. 101’'522,080.17

ano 1962.

ra cubrir el déficit presupuestal del



Dado en la Casa de Gobierno en
Lima, a los veinticinco dias del mes
de julio de mil novecientos sesen-
titrés.

General de Division NICOLAS
LINDLEY LOPEZ, Presidente de la
Junta de Gobierno y Ministro de
Guerra. _

Vice-Almirante JUAN FRANCIS-
CO TORRES MATOS, Presidente de
la Junta de Gobierno y Ministro de
Marina.

Teniente General PEDRO VAR-
GAS PRADA PEIRANO, Presiden-
te de la Junta de Gobierno y Minis
tro de Aeronautica. :

General de Brigada AUGUSTO
VALDEZ OVIEDO, Ministro de Ha-
cienda y Comercio.

Vice-Almirante LUIS EDGARDO
LLOSA G. P., Ministro de Relacio-
nes Exteriores.

General de Brigada GERMAN PA-
GADOR BLONDET, Ministro de Go-
bierno y Policia. ,

Vice-Almirante FRANKLIN PEA-
SE OLIVERA, Ministro de Educa-
ciéon Publica.

General de Division JUAN ORRE-

GO AGUINADA, Ministro de Justi-
cia y Culto.

General de Brigada MAXIMO VE-
RASTEGUI IZURIETA, Ministro
de Fomento y Obras Publicas.

Mayor General JOSE GAGLIAR-
DI SCHAFFINO, Ministro de Tra-
bajo y Asuntos Indigenas.

ieneral de Brigada VICTOR SO-
LANO CASTRO, Minisiro de Salud
Puablica y Asistencia Social.

Mayor General ALFONSO TE-
RAN BRAMBILLA, Ministro de A-
gricultura.

POR TANTO:

Mando se imprima, publique, ‘cix-'-
cule y se le dé el debida cumpli-
miento.

Lima, 25 de julio de 1963.

NICOLAS LINDLEY LOPEZ

JUAN FRANCISCO TORRES
MATOS

PEDRO VARGAS PRADA
PEIRANO

Augusto Valdez Oviedo




